



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 024/2014

PREGÃO PRESENCIAL: 008/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA SANTA.

FICHA	DOTAÇÃO
572	02.06.02.10.122.0019.2004.3.3.90.30.00
577	02.06.02.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
609	02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00
615	02.06.02.10.301.0015.2064.3.3.90.30.00
624	02.06.02.10.301.0015.2067.3.3.90.30.00
630	02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.30.00
651	02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00
662	02.06.02.10.302.0016.2073.3.3.90.30.00
672	02.06.02.10.302.0016.2075.3.3.90.30.00
680	02.06.02.10.302.0016.2077.3.3.90.30.00
686	02.06.02.10.303.0015.2065.3.3.90.30.00
700	02.06.02.10.305.0017.2078.3.3.90.30.00
706	02.06.02.10.305.0017.2079.3.3.90.30.00
712	02.06.02.10.305.0017.2080.3.3.90.30.00
719	02.06.02.10.305.0017.2081.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 17/02/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento o qual foi adjudicado o objeto as seguintes empresa vencedoras:

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 03.945.035/0001-91

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	675	LT	ACIDO ACETICO - 2%	ANTARES	1,35	911,25
04	53.145	AMP	AGUA BI-DESTILADA - 10 ML (AGUA P/ INJECAO)	SANTEC	0,12	6.377,40
12	2.000	CX	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 CX C/ 100 UNID	SOLIDOR	3,39	6.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

18	02	UN	AMBU NEONATAL EM SILICONE COM RESERVATORIO- 250ML MÁSCARA EM SILICONE TAMANHO NEONATAL, CORPO DE POLICARBONATO TRANSPARENTE CRISTAL, COXIM E CONEXÃO DE PACIENTE EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL. VÁLVULA ANTI-REINALAÇÃO AUTOCLAVÁVEL QUE DEFINE A INSPIRAÇÃO E EXPIRAÇÃO DO PACIENTE, COM DIAFRAGMA DO TIPO BICO-DE-PATO E VÁLVULA DE SEGURANÇA INCORPORADA. VÁLVULA DE ENTRADA DE AR AUTOCLAVÁVEL QUE PERMITE ENCHER O BALÃO DO REANIMADOR COM AR AMBIENTE, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA PARA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO. RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO. EXTENSÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO. ITENS INCLUSOS: AMBÚ DE SILICONE/MÁSCARA DE SILICONE/RESERVATÓRIO DE O2 E EXTENSOR. REGISTRO NA ANVISA	PROTEC	119,00	238,00
19	39	UN	AMBU PARA REANIMACAO ADULTO	OXIGEL	74,85	2.919,15
25	250	CX	ATADURA GESSADA MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 3 METROS COM GAZE ESTABILIZADA, IMPREGNADA DE GESSO, COLOIDAL. APRESENTAÇÃO LATERAL DE CORTE SINUOSO, COR BRANCA, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO, TEMPERATURA DA ÁGUA PARA SATURAÇÃO DE 20 A 25 GRAUS. TEMPO MAXIMO DE IMERSÃO 2 SEGUNDOS, TEMPO DE SECAGEM DE 4 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, COM EMBALAGEM DUPLA SENDO UMA EM PAPEL PARAFINADO E OUTRA EM SACO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 12 UNIDADES	POLARFIX	12,30	3.075,00
31	1.000	PCT	AVENTAL OU CAPOTE CIRURGICO MATERIAL NÃO TECIDO, TAMANHO ÚNICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGAS LONGAS, TIPO IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL - PACOTE COM 10 UNIDADES	ANADONA	9,28	9.280,00
42	10	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 6 FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) ATÓXICO; - SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA; - FILETE RADIOPACO; - CUFF DE BAIXA PRESSÃO; - BALONETE PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; - OBTURADOR; - HASTE DE FIXAÇÃO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	CPL	14,20	142,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO.			
48	2.700	UN	CATETER 16G INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO- Nº16 G- COM SISTEMA DE SEGURANÇA	MED GOLD	0,60	1.620,00
49	6.300	UN	CATETER 18G INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO- Nº18 G- COM SISTEMA DE SEGURANÇA	SOLIDOR	0,50	3.150,00
50	8.850	UN	CATETER 20G INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO- Nº 20 G- COM SISTEMA DE SEGURANÇA	SOLIDOR	0,55	4.867,50
51	1.150	UN	CATETER 22G INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO- Nº 22 G- COM SISTEMA DE SEGURANÇA	SOLIDOR	0,55	632,50
56	50	CX	CATETER COM ABAS 27G C/ 100 UNIDADES (ESCALPE) DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº27, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICAFLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS CAIXA COM 100 UNIDADES	MED GOLD	12,75	637,50
77	2.000	UN	EQUIPO MICRO GOTAS	BIOSSANI	0,84	1.680,00
85	1.000	UN	FITA ADESIVA HOSPITALAR FITA ADESIVA HOSPITALAR MEDINDO 19MMX50M COR BRANCA, QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS, ALTA ADESIVIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIEX	1,53	1.530,00
90	2.000	PCT	FRALDA DESCARTAVEL USO ADULTO - GRANDE (70 KG) FRALDA PARA USO GERIÁTRICO E INCONTINÊNCIA URINÁRIA, ANATÔMICA, COM FITAS ADESIVAS, COM ELÁSTICO, TAMANHO GRANDE, PESO: 70 KG, PCTE C/ 8 UNIDADES.	MEDI HOUSE	6,45	12.900,00
91	475	LT	GEL CONDUTOR PARA ELETRODIAGNOSTICO	CARBOGEL	4,12	1.957,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

98	460	CX	LAMINA DE BISTURI ESTERIL N° 11 (CX C/ 100 UNID) DESCARTAVEL CONFECCIONADA COM ACO INOXIDAVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, COM LAMINA PERFEITAMENTE AFIADA E ADAPTAVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRAO, EMBALAGEM ALUMINIZADA N° 11, CX COM 100 UNID. A DATA DE VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA DEVERÁ SER NO MÍNIMO 36 MESES;	SOLIDOR	14,61	6.720,60
99	469	CX	LAMINA DE BISTURI ESTERIL N° 12 DESCARTAVEL CONFECCIONADA COM ACO INOXIDAVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, COM LAMINA PERFEITAMENTE AFIADA E ADAPTAVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRAO, EMBALAGEM ALUMINIZADA N° 12 CX COM 100 UNID. A DATA DE VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA DEVERA SER NO MINIMO 36 MESES;	SOLIDOR	14,51	6.805,19
100	500	UN	LAMINA DE BISTURI ESTERIL N° 15 DESCARTAVEL CONFECCIONADA COM ACO INOXIDAVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, COM LAMINA PERFEITAMENTE AFIADA E ADAPTAVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRAO, EMBALAGEM ALUMINIZADA N° 15, CX COM 100 UNID. A DATA DE VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA DEVERÁ SER NO MÍNIMO 36 MESES;	SOLIDOR	14,51	7.255,00
108	3.665	CX	LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. G	NUGARD	11,35	41.597,75
109	5.000	CX	LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. M	NUGARD	11,35	56.750,00
110	2.520	CX	LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. P	NUGARD	11,35	28.602,00
111	400	PCT	LUVA PLASTICA ESTERIL DE USO HOSPITALAR 100 UNID	LUPLATEX	2,43	972,00
116	6.000	PC	MASCARA DESCARTAVEL C/100 UNIDADES	LABOR	4,11	24.660,00
118	687	UN	MASCARA PARA OXIGENIO COM BOLSA RESERVATORIA PEDIATRICA	ROMED	19,13	13.142,31
119	1.730	UN	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	SSPLUS	2,96	5.120,80
120	68	PCT	PAPEL PARA ECG A-4, MILIMETRADO DE NO MÍNIMO 50 mm EM PACOTES SANFONADOS EM Z COM 100 UNIDADES.	CARBOGEL	8,35	567,80
124	45	UN	PINÇA DISSECCAO DENTE DE RATO 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	GOLGRAN	5,59	251,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			E PROCEDÊNCIA. COM GRAVAÇÃO A LASER DO NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.			
127	2.640	UN	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	SR	0,23	607,20
129	10.000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.08, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, RETA, MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, C/ VÁLVULA P/ PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE. AS INFORMAÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CPL	0,34	3.400,00
130	10.000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 (C/ VALVULA) SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.10, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, RETA, MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, C/ VÁLVULA P/ PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE. AS INFORMAÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CPL	0,38	3.800,00
131	1.176	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.12, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, RETA, MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, C/ VÁLVULA P/ PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE. AS INFORMAÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CPL	0,39	458,64
141	5.000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8	CPL	0,38	1.900,00
143	10.000	UN	SONDA URETRAL Nº 08	CPL	0,33	3.300,00
150	500	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4.5	MED GOLD	2,18	1.090,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

152	500	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 5.5	SOLIDOR	2,44	1.220,00
153	500	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 6.5	MED GOLD	2,18	1.090,00
154	500	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7.0	MED GOLD	2,18	1.090,00
155	500	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7.5	MED GOLD	2,18	1.090,00
156	500	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8.0	SOLIDOR	2,52	1.260,00
157	500	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8.5	MED GOLD	2,18	1.090,00
158	500	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO Nº 2.5	SOLIDOR	1,74	870,00
160	1.000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.0 COM DIMENSÃO INTERNA DE 6MM, FRENCH ATÉ 40, DE PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, PAREDES INTERNAS LISAS, COM LINHA CONTÍNUA E MARCADOR DE DISTÂNCIA RADIOPACO EM TODA EXTENSÃO. TERMOLABILIDADE QUE PERMITA ADAPTAÇÃO ANATÔMICA. EXTREMIDADE DISTAL MACIA, ARREDONDADA, BISELADA E N/AO PROTUBERANTE. COM BALONETE INTERNO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO QUE MANTENHA UMA PRESSÃO DE SELAMENTO NÃO SUPERIOR A 20MMHG E BALONETE PILOTO EXTERNO COM ADAPTADOR PARA SERINGA E DOTADO DE VÁLVULA DE SEGURANÇA COM ADAPTADOR UNIVERSAL. FIO DE AÇO ESPIRALADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ACETATO DE CELULOSE, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	MED GOLD	2,18	2.180,00
161	1.000	LT	VASELINA LIQUIDA COMERCIAL	ANTARES	12,25	12.250,00
VALOR TOTAL: R\$ 287.838,14 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUATORZE CENTAVOS)						

ALMED LTDA-ME

CNPJ: 03.574.839/0001-21

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
20	1.690	UN	ATADURA 10 CM TIPO 1, MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 1,80METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, COM PESO DE 32,7, CONFECCIONADA EM TECIDO EM 100% ALGODÃO CRU.	BIOTEXTIL NACIONAL	0,29	490,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

21	16.020	UN	ATADURA 15 CM TIPO 1 , MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 1,80METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2,COM PESO DE 32,7, CONFECCIONADA EM TECIDO EM 100% ALGODÃO CRU.	BIOTEXTIL NACIONAL	0,42	6.728,40
22	16.020	UN	ATADURA 20 CM TIPO 1 , MEDINDO 20 CM DE LARGURA POR 1,80METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2,COM PESO DE 42,8, CONFECCIONADA EM TECIDO EM 100% ALGODÃO CRU.	BIOTEXTIL NACIONAL	0,56	8.971,20
23	30.884	UN	ATADURA 8 CM TIPO 1 , MEDINDO 8 CM DE LARGURA POR 1,80METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2,COM PESO DE , CONFECCIONADAEM TECIDO EM 100% ALGODÃO CRU.	BIOTEXTIL NACIONAL	0,26	8.029,84
24	6.000	CX	ATADURA 6 CM TIPO 1 , MEDINDO 6 CM DE LARGURA POR 1,80METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2,COM PESO DE , CONFECCIONADAEM TECIDO EM 100% ALGODÃO CRU.	BIOTEXTIL NACIONAL	0,15	900,00
VALOR TOTAL: R\$ 25.119,54 (VINTE E CINCO MIL CENTO E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)						

DCB DISTRIBUIDORA CIRÚRGICA BRASILEIRA LTDA.

CNPJ: 20.235.404/0001-71

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
06	4.260	UN	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100 ML	VIC PHARMA	1,08	4.600,80
66	20	PCT	COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 50X45 CM, 11 FIOS	REAL MINAS	37,90	758,00
113	400	UN	MALHA TUBULAR 15CM X 15CM 100% ALGODAO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. COMPRESSÃO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO PARA MANTER A PROTEÇÃO DO MEMBRO.ALTA RESISTÊNCIA PARA PRESERVAÇÃO DA INTEGRIDADE TECIDUAL.	POLARFIX	6,60	2.640,00
115	1.209	UN	MALHA TUBULAR 8CM X 15CM 100% ALGODAO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA	POLARFIX	4,75	5.742,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			EXTENSÃO. COMPRESSÃO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO PARA MANTER A PROTEÇÃO DO MEMBRO.ALTA RESISTÊNCIA PARA PRESERVAÇÃO DA INTEGRIDADE TECIDUAL.			
132	3.176	UN	SONDA FOLEY C/ BALAO Nº 10	SOLIDOR	2,16	6.860,16
VALOR TOTAL: R\$ 20.601,71 (VINTE MIL SEISSENTOS E HUM REAL E SETENTA E HUM CENTAVOS.)						

DISTRILAF - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 04.889.013/0001-14

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
13	6.000	LT	ALCOOL 70% ALCOOL ETILICO, HIDRATADO, 70% LÍQUIDO. FRASCO COM 1000 ML	ITAJA/NAC	3,18	19.080,00
26	250	CX	ATADURA GESSADA MEDINDO 15 CM DE LARGURA X 3 METROS COM GAZE ESTABILIZADA, IMPREGNADA DE GESSO, COLOIDAL. APRESENTAÇÃO LATERAL DE CORTE SINUOSO, COR BRANCA, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO, TEMPERATURA DA ÁGUA PARA SATURAÇÃO DE 20 A 25 GRAUS. TEMPO MAXIMO DE IMERSÃO 2 SEGUNDOS, TEMPO DE SECAGEM DE 4 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, COM EMBALAGEM DUPLA SENDO UMA EM PAPEL PARAFINADO E OUTRA EM SACO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE,VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 12 UNIDADES	NEVE/NAC	11,95	2.987,50
27	250	CX	ATADURA GESSADA MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 3 METROS COM GAZE ESTABILIZADA, IMPREGNADA DE GESSO, COLOIDAL. APRESENTAÇÃO LATERAL DE CORTE SINUOSO, COR BRANCA, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO, TEMPERATURA DA ÁGUA PARA SATURAÇÃO DE 20 A 25 GRAUS. TEMPO MAXIMO DE IMERSÃO 2 SEGUNDOS, TEMPO DE SECAGEM DE 4 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, COM EMBALAGEM DUPLA SENDO UMA EM PAPEL PARAFINADO E OUTRA EM SACO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE,VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 12 UNIDADES	NEVE/NAC	20,84	5.210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

30	300	PCT	ATADURA ORTOPEDICA DE ALGODAO HIDROFOBO 20 CM X 1,80M ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO HIDROFOBO 20CM 1,80M, FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES ENROLADAS SOBRE SI, ENVOLVIDA EM PAPEL ACETINADO ISENTA DE AMIDO, E ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO COM 12 UNIDADES COM O PESO MÍNIMO DE 240 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15.620, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	ORTOBOM /NAC	11,10	3.330,00
107	55	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 8.0	LEMGRUBER/ NAC	0,90	49,50
140	5.000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22 EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CONECTOR COM TAMPA, ADPTÁVEL EM SERINGAS. EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS.	MARKMED/ NAC	0,90	4.500,00
VALOR TOTAL: R\$ 35.157,00 (TRINTA E CINCO MIL CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS)						

INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA CNPJ: 59.309.302/0001-99

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
07	3.000	CX	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 100 UNID	INJEX	3,60	10.800,00
08	452	CX	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 100 UNID	INJEX	3,60	1.627,20
09	639	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6 100 UNID	INJEX	3,20	2.044,80
10	4.000	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 100 UNID	INJEX	3,20	12.800,00
VALOR TOTAL: R\$ 27.272,00 (VINTE E SETE MIL DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)						

MED CENTER COMERCIAL LTDA CNPJ: 00.874.929/0001-40

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
05	30.000	AMP	AGUA BI-DESTILADA 5ML PARA INJEÇÃO	ISOFARMA	0,14	4.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

11	2.000	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 (COLETA MULTIPLA) CX C/ 100 UNID	SOLIDOR	18,00	36.000,00
14	584	LT	ALCOOL IODADO 1 LITRO	VIC PHARMA	6,65	3.883,60
15	2.279	RL	ALGODAO HIDROFILO 500G	NEVOA	6,25	14.243,75
33	30	UN	BANDEJA ACO INOX 42x30 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL , AISI 304, POLIDO E BRILHANTE, BORDAS ARREDONDADAS COM ACABAMENTO SEM ARESTAS. PARA USO CIRURGICO	FORTINOX	76,05	2.281,50
35	2.000	UN	CABO DE BISTURI No 3	ABC	4,05	8.100,00
36	2.000	UN	CABO DE BISTURI No 4	ABC	3,98	7.960,00
43	10	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 6.5 FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) ATÓXICO; - SUPERFÍCIE LISA E PONTAARREDONDADA; - FILETE RADIOPACO; - CUFF DE BAIXA PRESSÃO; - BALONETE PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; - OBTURADOR; - HASTE DE FIXAÇÃO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO.	SOLIDOR	11,79	117,90
44	10	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 7.0 FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) ATÓXICO; - SUPERFÍCIE LISA E PONTAARREDONDADA; - FILETE RADIOPACO; - CUFF DE BAIXA PRESSÃO; - BALONETE PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; - OBTURADOR; - HASTE DE FIXAÇÃO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO.	SOLIDOR	11,85	118,50
45	10	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 7.5 FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) ATÓXICO; - SUPERFÍCIE LISA E PONTAARREDONDADA; - FILETE RADIOPACO; - CUFF DE BAIXA PRESSÃO; - BALONETE PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; - OBTURADOR; - HASTE DE FIXAÇÃO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO.	SOLIDOR	11,79	117,90
46	10	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 8 FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) ATÓXICO; - SUPERFÍCIE LISA E PONTAARREDONDADA; - FILETE RADIOPACO; - CUFF DE BAIXA PRESSÃO; - BALONETE PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; - OBTURADOR; - HASTE DE FIXAÇÃO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	SOLIDOR	11,79	117,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO.			
47	10	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 9 FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) ATÓXICO; - SUPERFÍCIE LISA E PONTAARREDONDADA; - FILETE RADIOPACO; - CUFF DE BAIXA PRESSÃO; - BALONETE PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; - OBTURADOR; - HASTE DE FIXAÇÃO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO.	SOLIDOR	11,79	117,90
52	1.300	CX	CATETER COM ABAS 19G C/ 100 UNIDADES (ESCALPE) DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº19, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRI FACETADO, ASA PLÁSTICAFLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS CAIXA COM 100 UNIDADES	CRAL	12,45	16.185,00
53	3.100	CX	CATETER COM ABAS 21G C/ 100 UNIDADES (ESCALPE)DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICAFLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S. CAIXA COM 100 UNIDADES	LAMEDID	13,00	40.300,00
54	1.200	CX	CATETER COM ABAS 23G C / 100 UNIDADES (ESCALPE) DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº23-, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL,	CRAL	12,80	15.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			PAREDE FINA, COM BISEL TRI FACETADO, ASA PLÁSTICAFLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS CAIXA COM 100 UNIDADES			
55	800	CX	CATETER COM ABAS 25G C/ 100 UNIDADES (ESCALPE) DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº25, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICAFLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDGOLD MAN	12,00	9.600,00
57	150	CX	CATETER NASAL P/ OXIGENIO EM SILICONE C/ 20 UNIDADES TAMANHO ADULTO-CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO EM SILICONE, TIPO ÓCULOS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM ORIFÍCIO LATERAL, COM CONECTOR, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. COM REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 20 UNIDADES	MARKMED	300,00	45.000,00
60	10	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO MEDIO	POLAR FIX	10,35	103,50
63	2.250	UN	COLETOR DE URINA INFANTIL - MASCULINO	MENUCHI	0,19	427,50
70	50	UN	CURATIVO HIDROCOLOIDE (10 X 10 CM)	HARTMAN	9,67	483,50
72	50	GL	DETERGENTE ENZIMATICO - 5 LITROS ATÓXICO, NÃO IRRITANTE PARA A PELE E MUCOSAS, NÃO CORROSIVO E BIODEGRADÁVEL, COM PELO MENOS 04 (QUATRO) ENZIMAS - PROTEASE, AMILASE, CARBOHIDRASE E LÍPASE, UTILIZADO	VIC PHARMA	60,00	3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			PARA REMOVER SANGUE E FLUÍDOS CORPÓREOS DE MATERIAIS DE AÇO INOXIDÁVEL, LÁTEX, SILICONE, PVC, VIDRARIA, FIBROSCÓPIOS, ETC, AGINDO EM RUGOSIDADES, FISSURAS, RANHURAS, ARTICULAÇÕES E LUZ DOS OBJETOS. DEVE POSSIBILITAR O USO MANUAL E EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS E ULTRA-SÔNICAS, NÃO ESPUMANTE, APRESENTANDO EFICÁCIA NA AÇÃO SEGUINDO-SE AS INSTRUÇÕES DE DILUIÇÃO DO FABRICANTE. EMBALADO EM GALÃO DE 5 LITROS, EM EMBALAGEM RESISTENTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O FABRICANTE DEVE DECLARAR AS CONCENTRAÇÕES ENZIMÁTICAS, MODO DE PREPARO DA SOLUÇÃO DE USO, PRAZO DE VALIDADE DESTA SOLUÇÃO E TEMPO DE IMERSÃO DOS OBJETOS DE TRABALHO.			
75	10	PCT	ELETRODO PARA ECG AG / AGCL COM GEL" ELETRODO, USO INFANTIL OU ADULTO	SOLIDOR	0,18	1,80
76	1.000	CX	EQUIPO MACRO GOTAS EM PVC DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, OU AGULHA). VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES.	FARMATEX	0,75	750,00
79	1.000	RL	ESPARADRAPO 10 X 450 CM C/ CAPA	CREMER	4,40	4.400,00
81	230	CX	FIO CAT GUT CROMADO 5.0	TECNOFIO	62,39	14.349,70
82	130	CX	FIO CATGUT 4.0 (CX C/ 24 UNID.)	TECNOFIO	62,39	8.110,70
83	230	CX	FIO DE SUTURA CAT GUT AGULHADO 2-0	TECNOFIO	62,39	14.349,70
84	130	CX	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO AGULHADO 3-0	TECNOFIO	62,39	8.110,70
86	400	UN	FITA ADESIVA MICROPOROSA (MICROPORE) FITA MICROPORE FITA ADESIVA CIRÚRGICA MEDINDO 25 MM DE LARGURA POR 9 A 10 M DE COMPRIMENTO, MICROPOROSA COM DORSO DE NÃO TECIDO, MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALERGÊNICA, COR CLARA. EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA	MISSNER	1,48	592,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS. NO JULGAMENTO SERÁ CONSIDERADO O RENDIMENTO DO PRODUTO, OU SEJA, VERIFICAR O VALOR DO METRO.			
87	4.000	UN	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE	MASTER FIX	2,15	8.600,00
88	1.000	UN	FITA CIRURGICA - TIPO MICROPORE MEDINDO 25MM X 10M COMPLEMENTO: DORSO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, COM ÁREA ADESIVANA FACE INTERNA, AQUOREPELENTE, TERMOESTÁVEL, HIPOLALERGÊNICA, ESPESSURA FINA, NA COR DA PELE OU NA COR BRANCA, ENROLADA EM ROLO OU EM CARRETEL PLÁSTICO COM PROTEÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE	MISSNER	1,48	1.480,00
89	500	UN	FITA CIRURGICA - TIPO MICROPORE, MEDINDO 50MM X 10M COMPLEMENTO: DORSO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, COM ÁREA ADESIVANA FACE INTERNA, AQUOREPELENTE, TERMOESTÁVEL, HIPOLALERGÊNICA, ESPESSURA FINA, NA COR DA PELE OU NA COR BRANCA, ENROLADA EM ROLO OU EM CARRETEL PLÁSTICO COM PROTEÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE.	MISSNER	2,84	1.420,00
92	13.095	LT	GLICERINA - COMERCIAL	RICIE	10,80	141.426,00
94	100	KIT	KIT P/ MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL CONJUNTO COMPLETO, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO, MÁSCARA INFANTIL. DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO. MÁSCARA DE SILICONE FLEXÍVEL É PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL AO ROSTO DO PACIENTE. O COPINHO PERMITE QUE SEJA FEITA NEBULIZAÇÃO COM O PACIENTE DEITADO. TODAS PEÇAS DEVERÃO SER INQUEBRÁVEIS.	PROTEC	5,11	511,00
96	10.270	UN	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL MEDIO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA)	KOLPLAST	1,69	17.356,30
101	480	CX	LAMINA P/ BISTURI Nº 20 ESTERIL, C/ 100 UNIDADES LAMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº22, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	ADVANTIVE	13,47	6.465,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

102	185	CX	LAMINA P/ BISTURI Nº 23 ESTERIL, C/ 100 UNIDADES	ADVANTIVE	13,47	2.491,95
103	500	CX	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CAIXA COM 100 UNIDADES.	CRAL	3,40	1.700,00
104	4.500	RL	LENCOL DESCARTAVEL P/ MACA - NATURAL (0,70 X 50 M) COM 50 METROS DE COMPRIMENTO	PLENO	3,44	15.480,00
105	85	CX	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 (CX C/ 50 PARES)	MAXTEX	39,50	3.357,50
106	110	CX	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 (CX C/ 50 PARES)	MAXTEX	39,50	4.345,00
112	400	UN	MALHA TUBULAR 10CM X 15CM 100% ALGODAO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. COMPRESSÃO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO PARA MANTER A PROTEÇÃO DO MEMBRO.ALTA RESISTÊNCIA PARA PRESERVAÇÃO DA INTEGRIDADE TECIDUAL	POLAR FIX	5,20	2.080,00
114	400	UN	MALHA TUBULAR 20CM X 15CM 100% ALGODAO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. COMPRESSÃO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO PARA MANTER A PROTEÇÃO DO MEMBRO.ALTA RESISTÊNCIA PARA PRESERVAÇÃO DA INTEGRIDADE TECIDUAL.	POLAR FIX	7,45	2.980,00
117	65	UN	MASCARA PARA OXIGENIO COM BOLSA RESERVATORIA - ADULTO	PROTEC	18,59	1.208,35
121	30	UN	PINCA CHERON INOX 25 CM	STARK	23,30	699,00
122	45	UN	PINCA DE ALLIS (15 CM)	ABC	13,00	585,00
123	20	UN	PINCA DENTE DE RATO EM ACO INOX	ABC	5,25	105,00
125	15	UN	PINCA KELLY CURVA 14 CM DE DISSECCAO ANATOMICA	ABC	11,30	169,50
126	63.710	UN	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	SR	0,10	6.371,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

133	2.000	UN	SONDA FOLEY C/ BALAO Nº 12	SOLIDOR	1,75	3.500,00
134	2.000	UN	SONDA NASOENTERICA ADULTO Nº 12G	SOLUMED	8,60	17.200,00
135	5.000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	BIOSANE	0,49	2.450,00
136	5.000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 1,10M DE EXTENSÃO. CONECTOR COM TAMPA, ADPTÁVEL EM SERINGAS. EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS.	BIOSANE	0,53	2.650,00
137	5.000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	BIOSANE	0,56	2.800,00
146	10.000	UN	SONDA URETRAL Nº 16	BIOSANE	0,41	4.100,00
147	3.000	UN	SONDA URETRAL Nº 18 EM PVC, ATÓXICA, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA E EXTENSÃO DE 40CM, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO. CONECTOR - PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA. O MATERIAL DEVERÁ SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ÓXIDO DE ETILENO OU EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ESTERILIZAÇÃO A RAIOS GAMA, COM DATA DE FABRICAÇÃO, CONTENDO NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BIOSANE	0,48	1.440,00
148	06	UN	TERMOMETRO - MAXIMA E MINIMA	INCOTERM	27,20	163,20
151	500	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 5.0	SOLIDOR	2,56	1.280,00
159	500	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO Nº 3.0	SOLIDOR	1,98	990,00
VALOR TOTAL: R\$ 513.787,45 (QUINHENTOS E TREZE MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)						

NACIONAL COMERCIAL HOSPILAR LTDA CNPJ: 52.202.744/0001-92

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	4.255	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PCT C/ 100 UNID	ESTILO	1,90	8.084,50
16	1.271	UN	ALMOTOLIA AMBAR 250 ML ALMOTOLIA AMBAR 250 ML ALMOTOLIA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ÂMBAR, OPACO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA	HITOPLAST	1,11	1.410,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO, CONTENTO TAMPA PROTETORA COM CAPACIDADE PARA 250 ML			
17	1.257	UN	ALMOTOLIA CLARA 250 ML ALMOTOLIA CLARA 250 ML ALMOTOLIA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO, CONTENTO TAMPA PROTETORA COM CAPACIDADE PARA 250 ML	HITOPLAST	1,11	1.395,27
38	10	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 4 FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) ATÓXICO; - SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA; - FILETE RADIOPACO; - CUFF DE BAIXA PRESSÃO; - BALONETE PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; - OBTURADOR; - HASTE DE FIXAÇÃO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO.	BCI MEDICAL	33,00	330,00
39	10	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 4.5 FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) ATÓXICO; - SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA; - FILETE RADIOPACO; - CUFF DE BAIXA PRESSÃO; - BALONETE PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; - OBTURADOR; - HASTE DE FIXAÇÃO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO.	BCI MEDICAL	33,00	330,00
40	10	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 5 FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) ATÓXICO; - SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA; - FILETE RADIOPACO; - CUFF DE BAIXA PRESSÃO; - BALONETE PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; - OBTURADOR; - HASTE DE FIXAÇÃO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO.	BCI MEDICAL	25,90	259,00
41	10	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 5.5 FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) ATÓXICO; - SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA; - FILETE RADIOPACO; - CUFF DE BAIXA PRESSÃO; - BALONETE PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; - OBTURADOR; - HASTE DE FIXAÇÃO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	BCI MEDICAL	25,90	259,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO.			
59	15	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA - TIPO "EVA" MACIO ESPECIAL (ETIL - VINIL ACETADO). FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DEMEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. NA COR: VERDE, COM CIRCUNFERÊNCIA DE:40 A 56 CM; ALTURA ANTERIOR:14,0 CM; ALTURA POSTERIOR:14,0 CM, ABERTURA FRONTAL:7,5 X 10,0 CM; PESO:0,161 KG.	ORTOCENTER	11,24	168,60
61	15	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO PP CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA - TIPO "EVA" MACIO ESPECIAL (ETIL - VINIL ACETADO). FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DEMEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. NA COR: LILÁS, COM CIRCUNFERÊNCIA DE:40 A 56 CM; ALTURA ANTERIOR:8,8 CM; ALTURA POSTERIOR:13,3 CM, ABERTURA FRONTAL:3,5 X 5,5 CM; PESO:0,111 KG.	ORTOCENTER	11,24	168,60
62	200	UN	COLAR CERVICAL - TAMANHO GG CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM,	ORTOCENTER	11,24	2.248,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA - TIPO "EVA" MACIO ESPECIAL (ETIL - VINIL ACETADO). FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO EVENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA., NA COR: BRANCO, COM CIRCUNFERÊNCIA DE:56 A 61 CM; ALTURA ANTERIOR:17,0 CM; ALTURA POSTERIOR:17,0 CM, ABERTURA FRONTAL:8,5 X 12,0 CM; PESO:0,167KG			
67	3.000	PCT	COMPRESSA DE GAZE - ESTÉRIL (7,5 X 7,5 CM) 11 FIOS/CM² PCT C/ 5 UNID (COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA. MATERIAL ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO. ESPECIFICAÇÕES: 11 FIOS/CM²; 5 DOBRAS; 8 CAMADAS. DIMENSÕES ABERTAS EM MÉDIA: 30 X 15 CM. PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES)	POLAR FIX	0,23	690,00
69	20	UN	CUBA REDONDA ACO INOX 10,5 CM	FORTINOX	9,70	194,00
74	120	UN	DRENO CIRURGICO, TIPO DE PENROSE Nº: 4 MATERIAL LÁTEX ATÓXICO, NATURAL, MALEÁVEL PAREDES FINAS, FORMATO TUBULAR, COMPONENTES COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GAZE, TAMANHO Nº 4, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	CIR BRASIL	4,22	506,40
78	10.000	UN	ESCOVA GINECOLOGICA DESCARTÁVEL	KOLPLAST	0,11	1.100,00
93	600	CX	HASTE FLEXIVEL DE ALGODAO C/75 COM PONTA DE ALGODAO, CAIXA COM 75 UNIDADES	COTONELA	0,85	510,00
95	4.730	UN	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL GRANDE (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA)	KOLPLAST	1,82	8.608,60
97	9.600	UN	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL PEQUENO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA)	KOLPLAST	1,57	15.072,00
128	431	LT	SOLUCAO DEGERMANTE DE CLOREXIDINA 2%	RIOQUIMICA	8,30	3.577,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

138	5.000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	MEDSONDA	0,64	3.200,00
139	10.000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	MEDSONDA	0,80	8.000,00
142	10.000	UN	SONDA URETRAL Nº 06	MEDSONDA	0,33	3.300,00
144	10.000	UN	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA	0,36	3.600,00
145	10.000	UN	SONDA URETRAL Nº 14	MEDSONDA	0,39	3.900,00

VALOR TOTAL: R\$ 66.912,08 (SESSENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E DOZE REAIS E OITO CENTAVOS)

UNILAB COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA-ME

CNPJ: 06.244.376/0001-28

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
32	13	UN	BACIA CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL AISI 304 POLIDO E BRILHANTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 3,1 LT; BORDAS ARREDONDADA, COM ACABAMENTO SEM ARESTAS	FORTINOX	63,90	830,70
71	50.000	UN	CURATIVO REDONDO PARA PUNCAO BANDAGEM PARA USO APÓS PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÕES. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO: ESTERILIZADAS: FORMATO REDONDO; COR DA PELE;- HIPOALÉRGICA. QUANTIDADE 500 UNIDADES, EM CADA EMBALAGEM.	LABOR IMPORT	0,02	1.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.830,70 (HUM MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL GERAL R\$ 978.518,62 (NOVECENTOS E SETENTA E OITO MIL QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)

Lagoa Santa, 17 de fevereiro de 2014.

Fernando Pereira Gomes Neto
Prefeito Municipal